UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /QĐ-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ xác minh nội dung tố cáo

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính Phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tố cáo;

Căn cứ Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của UBND

tỉnh Bắc Giang Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-UBND, số 159/QĐ-UBND ngày

19/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang Quyết định thụ lý tố cáo;

Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ xác minh nội dung tố cáo, gồm:

1. Ông Nguyễn Văn Hậu  Chức vụ: Phó Chi cục trưởng Chi cục

Kiểm lâm - Tổ trưởng;

2. Ông Trần Đức Lợi  Chức vụ: Trưởng phòng SD&PTR, Chi

cục Kiểm lâm - Thành viên;

3. Ông Dương Văn Linh  Chức vụ: Trưởng Phòng TTPC, Chi cục

Kiểm lâm - Thành viên;

4. Ông Nguyễn Văn Dũng Chức vụ: KLV Phòng SD&PTR, Chi cục

Kiểm lâm - Thành viên.

Điều 2. Tổ xác minh có nhiệm vụ kiểm tra, xác minh nội dung tố cáo:

- Tố cáo Chủ tịch UBND huyện Yên Thế ban hành Quyết định số

3703/QĐ-UBND ngày 13/9/2022 về việc thành lập Ban đại diện nhóm hộ cấp

chứng chỉ rừng FSC trên địa bàn 6 xã huyện Yên Thế là không đúng quy định về

tổ chức quản lý rừng theo Quyết định số 1270/QĐ-UBND ngày 26/6/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang, vì thành viên Ban đại diện có tên ông Võ Văn

Thọ là không đúng.

- Tố cáo ông Thân Minh Sâm, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế ban

hành Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 04/11/2022 về việc ban hành Quy chế

MËT

2

hoạt động và phân công nhiệm vụ của Ban đại diện nhóm hộ cấp chứng chỉ rừng

FSC trên địa bàn 6 xã huyện Yên Thế là không đúng quy định tại Quyết định số

1270/QĐ-UBND ngày 26/6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang; cụ thể:

Căn cứ nêu trong Quyết định không thể hiện việc đã thống nhất nội dung với Sở

Nông nghiệp và PTNT và Điều 12 của Quy chế (về kinh phí hoạt động của Ban

đại diện) không đúng (vì theo Quyết định số 1270/QĐ-UBND ngày 26/6/2020

của Chủ tịch UBND tỉnh thì kinh phí thực hiện là tiền ngân sách Nhà nước hỗ

trợ và kinh phí của chủ rừng; tại Điều 12 của Quy chế kèm theo Quyết định số

07/QĐ-UBND ngày 04/11/2022 lại ghi là: Kinh phí hoạt động của Ban đại diện

sử dụng kinh phí của Công ty TNHH Công nghiệp Huarong).

Thời gian tiến hành xác minh là 15 ngày, kể từ ngày ký Quyết định này.

Tổ xác minh thực hiện các quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm quy định tại các

điểm a, b, c và d khoản 1 và điểm a, b, c khoản 2 Điều 11 Luật Tố cáo.

Điều 3. Các ông (bà): Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Chủ tịch UBND

huyện Yên Thế, ông Thân Minh Sâm - Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế; cơ

quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc, PGĐ Hà Minh Quý;

- UBND huyện Yên Thế;

- Thanh tra Sở NN&PTNT;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, hồ sơ.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Minh Quý

		quyhm_cckl@bacgiang.gov.vn
	2024-01-23T07:40:58+0700

		2024-01-23T09:40:03+0700

		2024-01-23T09:40:12+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-23T09:42:28+0700